IX

Proyecto can. 67 § 2

Etsi quis plures ob titulos ius habeat ferendi suffragii, non potest nisi unicum ferre.

Animad.

Nisi aliter speciali jure vel privilegio alicui concessa exentum fuerit. Oportet ut salva maneat episcoporum Hispaniae potestas ferrudi (¿) plura suffragia in electionibus personarum, ad normam art. 14 concordati 1851²³.

CIC 1917 can. 164

Aunque alguno tenga derecho a votar en nombre propio por varios títulos, no puede emitir sino un voto.

X

Titulus VIII

De potestate episcopali iisque qui de eadem participant

Caput I De Episcopis

Proyecto can. 234 § 3

Advigilent ne abusus in ecclesiasticam disciplinam irrepant, praesertim circa administrationem sacramentorum et sacramentalium, cultum Dei et Sanctorum, praedicationem verbi Dei, sacras indulgentias, implementum piarum voluntatum; curentque praecipue ut puritas fidei ac morum in clero et populo conservetur, ut fidelibus, praesertim pueris ac rudibus, pabulum doctrinae christianae praebetur, ut in scholis religiosa institutio tradatur.

Animad.

Expedit ut aliqua sanctio imponatur causarum piarum ac legatorum administratoribus, qui earum Ordinario non reddunt rationem.

CIC 1917 can. 336 § 2

²³ Conventio inter Pium IX et Elisabeth II Hispaniarum Regina (16 martii 1851), art. 14 inc. 3º: “*In qualibet personarum electione seu nominatione ad Capitulum spectante, prout Capitulares fuerint sexdecim, viginti aut supra, tria, quatuor vel quinque vota habebit Episcopus. Quod si hic Capitulo minime adsit, aliqui de suo gremio deputati illum vota recipienda convenient*”.

Velarán para que no se introduzcan abusos en la disciplina eclesiástica, sobre todo en lo que atañe a la administración de los sacramentos y sacramentales, al culto de Dios y de los Santos, predicación de la divina palabra, sagradas indulgencias, cumplimiento de las piadosas voluntades; procurarán también que se conserve la pureza de la fe y de las costumbres en el clero y en el pueblo; que a los fieles, especialmente a los niños y a los rudos, se les suministre el manjar de la doctrina cristiana, y en que en las escuelas se eduque a los niños y jóvenes conforme a los principios de la religión católica.

XI

Caput III

De Synodo dioecesana

Proyecto can. 259 § 5

Examinatores et parochi consultores, sive in synodo sive extra synodum electi, post quinquennium a sua nominatione vel etiam prius, adveniente nova Synodo, officio cadunt; possunt tamen, servatis de iure servandis, denuo elegi.

Animad.

Reformandum ut, si libet, quod statuitur de duratione examinerum et consultorum, ita ut componatur cum praecepto de synodo dioecesana celebranda sexto quoque anno: si enim in synodo eligendi sunt ad sex annos, non quinque tantum officium exercere debent²⁴.